Tertiâ ab impetentibus corvis, singulis, ungvibus rostrisq; ferreis, lacerari sibi videbantur: cumq; objectu, clypeorum gladiatorumq; dum tenebræ durabant, se tutati essent, mox ubi lux exorta diem reduxit in quavis nave tot, quot singulis præcedentibus noctibus, mortui inventi sunt. Inde cum somno aliquantisper indulissent, excitus Broder, ab imo pectore suspiria ducens, scapham expediri jussit, mox, adito Uspaco, quæ prodigia inciderint, retulit, quidq; portenderent, edicere jussit. Is pacem primò pactus, eousque enodationem distulit, quoad nox instaret: tum demum sanguineum imbrem, cruentam cædem, tam copiarum propriarum, quam alienarum; clamorem & strepitum, repentinam mortem; gladios sponte eductos, instans certamen; corvorum autem, ferreis rostris ungvibusq; monstrorum, impetum, demones, quos colerent, uncis eos ad orcum secum subito tracturos denotare conjectabat. Hac interpretatione Brodero ira simul ac metus vocem præclusit. Itaque subito ad propriam classem reiectus, Uspacum, contra fidem datam, aggressurus, ad interuersionem devenisset, nisi is, quid fieri vellet, prospiciens, eadem nocte vela-

nis navibus remisq; lentè ad littora deductis ancoralia Broderi præcidisset, adjecto voto, de Christianæ religionis professione in posterû, si incolumis manus ejus evaderet. Exaudivit propitium numen pia vota, & rabiei infesti hominis subductum clementer conservavit. Exinde ad Regem Brianem profectus, omnem consiliorum hostilium feriem ordine enarravit, purioribusq; sacris initiatus, inter ministros Regis receptus est. Missi deinde, qui ex omni agro, ditioni Regis subiecto, militem conscriberent, mandatumq; ut universum exercitû, ad Feriam Palmarû, Dublinum ducerent: atq; ita omnia, quæ ad bellum requirebantur, celeriter comparata sunt. In exercitu Sigurdi Orcadum Comitis, præter quindecim Islandos, quos è focis navalibus Flosius ei suppeditabat, Thorsteinus Halli de Sida. Haldor Gudmundi divitis filius, & Hrafnus Rufus militabant. Flosium autem ipsum sequi volentem, quod votum, de sacra peregrinatione Romam instituenda, nondum absolvisset, isthoc onere gravari Comes volebat. Secutus est quoque hanc militiam Erlingus vir Hæbudensis. Hareco autem, procerum Orcadensium primario, comitem se offerenti Comes respondit: placere, ut domi remaneret, se namque ei, omnium primo, significaturum, quæ acciderent. Omnibus paratis, universas copias Dublinum transportabat. Aderat ibi Broder eodem tempore, magicisq; artibus eventum prælii explorabat. Cui responsum: si in diem Passionis Domini certamen extraherent, victoriam quidem à partibus Regis, sed vitæ ejus impendio staturam, sin præcipitarent, internecinum omnibus Regis hostibus futurum. Eodem die, ad eum Reginamq; Kornlodem vir quidam, cinereo eqvo insidens, gestans baculum bellicum, accessit, longoq; tempore solus eos allocutus est. Die Veneris, qui, in diem memoriæ passionis Servatoris, Σωτηρια dictum, institutum incidebat, utriusque copias eduxerunt. Broder alio in cornu, Sigtryggus ab alio pugnam instruit; media acies Sigurdo Comiti tuenda datur. Brodero Ulfus Hreda, Regi Sigtryggo Uspacus & filii Regis, Comiti Sigurdo Kiarthialfadus oppositi sunt. Rex autem Brian, cum eo die dimicare nollet, militum præfidiariorum cohortibus se valli instar munivit. Infestis animis utriusque concursus est. Broder acerrimè invectus ordines turbabat: ipse invictus, corpus ad omnes ictus impetuum incantationibus reddidit. Quem cum Ulfus Hreda ternis vicibus concussisset, singulisq; ictibus humi stravisset, ægrè se erigentem adedè terruit, ut protinus acie excedens in proximam silvam se suosq; subduceret. Interim Kiarthialfadus in Comitem Sigurdo tanto impetu se intulit, ut antesignanis omnibus, aut occisis aut turbatis, cæso insuper signifero acies omnis fluctuaret. Altero ergo in signiferi locum substituto, prælium denuo recruduit. Comitis in primis virtus animusq; intrepidus cum sæpe alias, eo tamen bello maximè enituit: nam dissipatam prope aciem, nunc hortando, nunc pugnando restituit, impetumq; hostium non modo sustinuit, sed etiam repressit, donec, Kiarthialfado acrius se inferente, signifer priori substitutus, ejusdem gladio occumberet. Quo viso, Comes Thorsteino, Halli de Sida filio, signiferi locum subire mandat: accepturus vexillum ab Amundio Hvitio, seu Albo, inhibitus est, monente, singulis ferentibus exitiale futurum. Hrafnus itaque Ruso gestandum porrexit: ipse autem respondit, dæmonium tuum ipsemet porta: æquum est, regressit Comes, ut sacciperium vetulo adhæreat, vexillumq; hæstæ detractum, intra vestes implicatum gestabat. Paulo post Amundius Hvitius cæsus est; mox etiam Comes, telo trajectus, occubuit: atque ita incantamenta matris, quibus vexillum fascino abbat, novissimè in filium versa, exitium ei, post aliorum funera, attulerant. Dæmonum enim malorum blandimenta, mœsto semper exitu clauduntur. Uspacus, postquam omnem aciem Sigtryggi Regis peruperat, amissis duobus filiis, multisq; vulneribus acceptis, cum in fugam vertit; ejus exemplo residua acies terga vertere, moxq; effusè fugere cæpit. Solus Thorsteinus, Halli filius, cæteris fugientibus consistens, cornigias pedibus alligavit. Quem Kiarthialfadus cum offendisset, cur inter cæteros fugâ sibi consulere negligeret, quæsit; ille verò: quoniam, inquit, domum hoc vespere pervenire nequeo, cum Islandus sim: quo cognito, ei pepercit. Hrafnum autem Rufum in anem usque cum hostes persecuti essent circumventum à dæmonibus fabulantur, ubi infernum pla-